
Красноярский край Ермаковский район 

 Администрация Ермаковского сельсовета 

 

 

 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 

 

«30» сентября  2014г.                    с. Ермаковское                                       № 222-п 

 

 
О внесении изменений в постановление от 30.09.2013 г. 

№ 206-п «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений культуры в новой редакции» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Решением Ермаковского сельского  Совета 

депутатов от 29.09.2014 N 48в-284р " О внесении изменений в решение Ермаковского 

 сельского Совета депутатов № 36-124р от 12.09.2013 «Об  оплате труда работников 

муниципальных учреждений Ермаковского сельсовета» , руководствуясь статьями 30, 32 

Устава Ермаковского сельсовета, постановляю: 

 

1. Внести в постановление от 30.09.2013 г. № 206-п «Об утверждении Примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений культуры в новой редакции», следующие изменения: 

1.1 В абзаце 2 подпункта 2.1 слова «4293 рубля» читать «4937 рублей»; 

1.2 В абзаце 2 подпункта 2.2 слова «1940 рублей» читать «2231 рубль»; 

            1.3 Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания: «выплаты 

за работу в учреждениях, расположенных в  сельской местности» 

1.4 Пункт 3 дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания: 

«3.5. Выплаты работникам учреждений, расположенных в сельской местности, 

устанавливаются в размере 25% от оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы»; 

1.5 В подпункте 4.3.1 пункта 4 цифры «120» заменить цифрами «100»; 

   1.6 В подпункте 4.3.3 пункта 4 слова «за работу в сельской местности 25% от 

оклада (должностного оклада)» исключить; 
1.7 Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«V. РАЗМЕР СРЕДСТВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ОПЛАТУ ТРУДА 

РУКОВОДИТЕЛЕЙ И РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ 

ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 
 

 5.1. Непосредственно на выплату заработной платы руководителям и работникам 

муниципальных бюджетных учреждений культуры (без учета страховых взносов) 

средства от приносящей доход деятельности могут направляться в  объеме 50% от общей 

суммы полученных средств. 

5.2. Средства от приносящей доход деятельности могут направляться на выплаты 

стимулирующего характера руководителям учреждений с учётом недопущения 

превышения предельного объёма средств на выплаты стимулирующего характера 

руководителям учреждений, установленного приложением № 2 к Примерному 

положению; 

consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2E03FF119821ADC62180F027AEABF4E2CBE3984XDI6C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2EA30F71B821ADC62180F027AEABF4E2CBE3E8DD5BC43XDI0C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01A8C4F863D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D611EBXAI8C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01B8A45803D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D711EDXAI8C


5.3. Оплата труда руководителей и работников учреждений культуры за счет 

средств, полученных от приносящей доход деятельности, осуществляется в общем 

порядке, установленном действующим законодательством». 

 

в приложении № 2 строку третью изложить в следующей редакции: 

« 

Директор 

(генеральный 

директор) 

учреждения 

сложность  

организации и 

управления  

учреждением  

 

инициация предложений, 

проектов, направленных на 

улучшение качества 

предоставляемых услуг 

учреждения 

до 20 

  привлечение 

экономических и 

социальных  партнёров для 

реализации основных 

направлений деятельности 

учреждения 

до 15 

  разработка и применение 

новых технологий при 

решении социокультурных 

задач, стоящих перед 

обществом 

до 15 

  достижение конкретно 

измеримых положительных 

результатов в 

социокультурной 

деятельности учреждения 

до 25 

  превышение фактических 

показателей 

результативности 

деятельности учреждения 

над запланированными 

показателями 

результативности 

 

 

 

 

 до 25 

 

            ». 

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

3.  Опубликовать Постановление в газете "Ведомости Ермаковского сельсовета". 

Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 

октября  2014 года. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                        Н.В.Бабанакова 


